
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z23SC002/N10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de viruta de madera para las Unidades Especiales de Caballería de la
Policía Nacional dependientes de la Comisaría General de Seguridad Ciudadana y de la Jefatura Superior
de Policía de Madrid para el año 2023.

Viruta de madera para Unidades Especiales de CaballeríaDescripción 
Valor estimado del contrato 256.799,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 155.363,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.399,7 EUR.

Clasificación CPV
03416000 - Residuos de madera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6.1 del Cuadro de Características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Comisaría General de Seguridad Ciudadana

Comisaría General de Seguridad CiudadanaDescripción 
Valor estimado del contrato 64.079,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.768,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.039,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SALCEDO&RUBIO,S.L.
NIF B85752699
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sierra Gador 17
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono 917787072
Correo Electrónico salcedorubio@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.039,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.767,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z23SC002/N10-1
Fecha de Formalización 22/03/2023

Contrato

Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3ef7a00-4ab0-463f-940e-4b054e9051ae
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3ef7a00-4ab0-463f-940e-4b054e9051ae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3ef7a00-4ab0-463f-940e-4b054e9051ae


Precio de la oferta más baja 28,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 32,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con los Pliegos de Base
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Jefatura Superior Policía de Madrid

Jefatura Superior Policía de MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 192.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.595,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SALCEDO&RUBIO,S.L.
NIF B85752699
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sierra Gador 17
(28031) Madrid España

Contacto

Teléfono 917787072
Correo Electrónico salcedorubio@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.359,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.595,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z23SC002/N10-2
Fecha de Formalización 22/03/2023

Contrato



Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avd. General Peron 38 PL.8
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 28,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 29,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b99d31ad-ef83-473a-a986-62b7ec3b3fe7
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/03/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con los Pliegos de Base
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2022 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la Herramienta
de Preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b99d31ad-ef83-473a-a986-62b7ec3b3fe7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b99d31ad-ef83-473a-a986-62b7ec3b3fe7
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Unidad Económica-telemática

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfRxPW1RETjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 204-578205
Fecha de publicación 21/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578205-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/10/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/27/pdfs/BOE-B-2022-33129.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cfRxPW1RETjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578205-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/10/27/pdfs/BOE-B-2022-33129.pdf


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Rapidez entregas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000012408050 |  2024-000029823 | Tue, 09 Jan 2024 13:04:30:020 CET 170480169354632696UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


